
 

 
1 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345/ Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  –kric80900b@pec.istruzione.it sito web: www.iostrongolikr.gov.it 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 
CUP: B76J20000320001 
 

DETERMINA PER L’AVVIO DELLA SELEZIONE DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 
PER SUPPORTO ATTIVITÀ ORGANIZZATIVO/GESTIONALE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO  l’Avviso n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a 

promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 

competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali.  

KRIC80900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004775 - 03/10/2020 - C24c - Progetti europei - U
A00 - REGISTRO DETERMINE - 0000046 - 03/10/2020 - UNICO - U

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.gov.it/


 

 
2 

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica per la Scuola Secondaria di II grado COD. MECC.: 
KRPS040001 E KRTF03000C; 

 
VISTA  la nota MIUR prot. n.  A00DGEFID/22956 del 20/07/2020 con la quale l’autorità di Gestione ha 

comunicato la formale autorizzazione con ammissione a finanziamento per un importo di € 9.999,99 del 
progetto “Matematica a distanza” presentato da questa Istituzione Scolastica e identificato con il codice 
10.8.6A-FESRPON-CL-2020-324. 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 10/09/2020 prot. n° 4135; 
 
RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale, alcune figure per lo svolgimento di specifiche attività 

nell’ambito dei progetti PON-FESR; 
 
VISTO il proprio regolamento per l’attività negoziale che include la disciplina degli incarichi al personale interno 

ed esterni approvato dal Commissario ad Acta data 14/07/2020 con verbale n° 10; 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina,  
 

DETERMINA 
 
L’avvio delle procedure, mediante l’emissione di un avviso interno, per verificare la disponibilità del personale 
amministrativo, in servizio presso questa Istituzione Scolastica nel corrente anno scolastico, a ricoprire l’incarico 
di supporto organizzativo ed amministrativo alla attuazione del modulo “Teams” inserito nel progetto dal titolo 

“Matematica a distanza” con codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-324. 
Al personale selezionato sarà conferito dal Dirigente Scolastico l’incarico per lo svolgimento della suddetta 
prestazione la cui durata sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.  
Per l’espletamento del predetto incarico sarà corrisposto il compenso orario di € 19,26 per un totale di € 192,63 
lordo omnicomprensivo, sul quale saranno calcolati gli oneri a carico dello Stato nella misura del 32,85%.  
La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da 
documentazione probatoria.  
Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma entro il termine di 30 giorni dall’avvenuta erogazione 
del finanziamento da parte del MIUR. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Tafuri Anna Maria, Dirigente Scolastico. 
 
 
La presente determina viene pubblicata all’albo e sul sito web della scuola www.iostrongolikr.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Maria TAFURI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

KRIC80900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004775 - 03/10/2020 - C24c - Progetti europei - U
A00 - REGISTRO DETERMINE - 0000046 - 03/10/2020 - UNICO - U

http://www.iostrongolikr.edu.it/

